Il semblait que cette nouvelle assurance que le Fils de Dieu donnait à Pierre de sa chute, et si prochaine et si terrible, aurait dû l'humilier et l'abattre. Mais plus le Sauveur lui en donne de certitude, plus il lui résiste, dit saint Chrysostome, et l'assure : Que quand même l'au foudrait mourir avec lui, il ne le renoncerait jamais. Sur quoi ce grand Saint ne peut s'empêcher de s'adresser encore une fois à cet Apôtre : A quoi pensez-vous, ô Pierre, lui dit-il ? Lorsque votre Maître disait seulement en général : Un d'entre vous me trahira,

Sensus

VERS. 1. — *Ante diem festum Pascha, sciens Jesus quia venit hora ejus ut transcat ex hoc mundo ad Patrem, cùm dilexisset suos, qui erant in mundo, in finem dilexit eos. Christus Jesus in fine vita sua mortalis majora perfecte dilectionis indicia suis dedit, examini humilitatis et patientiae exemplis, novorum sacramentorum, maximis et jugis sacrificii institutione, sanguinis sui effusione pro illorum, totius mundi salute. Nihil omisit quod vehementer amarente deceret, ut eorum in se charitatem angereat, et ad futura mala forti animo subeunda accenderet. In finem dilexit eos, hoc est, semper dilexit. In finem dilexit, id est, usque ad mortem illum dico profectus. Christum Jesus diligamus, quoniam ipse prior dilexit nos, nec solis apostolis, sed nobis omnibus haec summi amoris argumenta dedit. Diligamus in hoc mundo constanter ac perseveranter, ut nihil nos ab ejus charitate separe. Cum ipso transcamus de hoc mundo ad Patrem. Ille transitus digna celebratio veri Paschatis est. Pa-*

morali.

scis Hebraic transitum significat. Propterea tunc primum Pascha celebravit populus Dei, quando ex Aegypto fugientes mare Rubrum transierunt. Nunc ergo figura illa prophetæ in veritate completa est, cùm sicut ovis ad immolandum ducitur Christus, cuius sanguine illitus postibus nostris, id est, cuius signo crucis signata frontibus nostris, à perditure hujus seculi tanquam à capitiatâ vel intermissione Aegypti liberarum : et agimus saluberrimum transitum, cùm à diabolo transitus ad Christum, et ab isto instabilis secundo ad ejus fundatissimum regnum. *Id est quippe ad Deum permanentem transitum, ne cum mundo transiente transamus. Aliud enim est transire de mundo, aliud est transire com mundo : aliud ad Patrem, aliud ad hostem. Nam et Aegypti transierunt, non tamen transierunt per mare ad regnum, sed in mari ad internum.*

VERS. 2, 3, 4, 5. — *Et cœnâ factâ, cùm diabolus jam misserit in cœnâ ut tridaret eum Judas... Sciens quia omnia dedit ei Pater in manus, et quia à Deo exiit, &*